
Determinazione #071 per l’acquisto di Argo - rinnovo gestionale - tramite la procedura di
Affidamento Diretto in MEPA

IL DIRIGENTE

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. E

. N
. 0

00
79

45
 D

E
L 

28
/1

2/
20

21
 -

 V
I.2



VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 137 del 4/07/2019, con
la quale è stato approvato il PTOF 2019/2022;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #177 del 18/12/2020, di
approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #178 del 18/12/2020,
potere negoziale del dirigente;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1,
comma 512;

VERIFICATA sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, la
impossibilità di acquisire la merce o i servizi oggetto della presente
determina mediante convenzione Consip;

RICHIAMATE le disposizioni emanate dal Ministero dell’Istruzione con nota prot.
4083 del 23/02/2021, tramite le linee Guida per la gestione del
patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed
educative statali, Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, nonché gli
adempimenti consequenziali ai fini di una corretta tenuta del
registro inventariale e della corretta documentazione del patrimonio
della scuola;

VISTA la vetrina Consip acquisita agli atti Prot. 7942/2021;

CONSIDERATO che, è già in uso licenza software della ditta Magnani Srl, per la
gestione dell’inventario, necessitante di integrazione con altro
software per consentire il rinnovo inventariale;

CONSIDERATO che la fornitura di cui all’oggetto, dell’importo di € 415,00 (euro
quattrocentoquidici/00) IVA esclusa, meglio dettagliata nell’offerta
acquisita agli atti del CPIA al numero di prot.7943/2021, è
rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve
soddisfare, essendo il prezzo proposto vantaggioso, anche con
riguardo alla qualità del prodotto de quo;

TENUTO CONTO che, è stata verificata nei confronti dell’operatore economico
l’insussistenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione alla
procedura d'appalto di cui all’art.80 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i;

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. E

. N
. 0

00
79

45
 D

E
L 

28
/1

2/
20

21
 -

 V
I.2



DETERMINA

Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento

Art. 1
l’acquisto di Argo-Rinnovo, come da offerta proposta dalla ditta Magnani Srl, meglio
indicato in premessa;

Art. 2

il conseguente pagamento in favore della ditta "Magnani SRL” della somma presunta di
euro € 415,00 (euro quattrocentoquidici/00) IVA esclusa,;

Art. 3
ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Claudio Meneghini;

Art. 4
ulteriore informazione circa la procedura determinata con il presente atto potrà essere
fornita, a richiesta dell’operatore economico affidatario, a cura dell’ufficio contabilità di
questo istituto.

Il dirigente, Claudio Meneghini – firmato digitalmente
C

.P
.I.

A
. M

O
N

Z
A

 E
 B

R
IA

N
Z

A
 -

 A
O

O
 A

34
80

4D
 -

 P
R

. E
. N

. 0
00

79
45

 D
E

L 
28

/1
2/

20
21

 -
 V

I.2


		2021-12-28T14:12:58+0100
	MENEGHINI CLAUDIO




